
公益社団法人日本口腔インプラント学会
（単位：円）

科 目 予算額 前年度予算額 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取入会金 4,000,000 4,000,000 0
受取入会金 4,000,000 4,000,000 0

受取会費 159,600,000 159,314,000 286,000
正会員受取会費 150,600,000 150,600,000 0
賛助会員受取会費 1,900,000 1,850,000 50,000
情報交換会費収入 7,100,000 6,864,000 236,000

事業収益 233,212,000 249,797,000 △ 16,585,000
学術大会運営事業収入 87,797,000 91,566,000 △ 3,769,000
学会誌等刊行事業収入 8,440,000 9,100,000 △ 660,000
専門医制度等運営事業収入 64,415,000 77,385,000 △ 12,970,000
学術大会展示広告収入 70,120,000 69,447,000 673,000
学会誌等広告掲載事業収入 2,440,000 2,299,000 141,000

受取補助金等 3,268,000 5,768,000 △ 2,500,000
受取民間補助金 3,268,000 5,768,000 △ 2,500,000

受取寄付金 55,000 1,300,000 △ 1,245,000
受取寄付金 55,000 1,300,000 △ 1,245,000

雑収益 153,070 153,070 0
受取利息 53,070 53,070 0
雑収益 100,000 100,000 0

経常収益計 400,288,070 420,332,070 △ 20,044,000
(2) 経常費用

事業費 345,209,500 324,914,000 20,295,500
給料手当 31,700,000 31,808,500 △ 108,500
退職給付費用 1,710,000 2,528,000 △ 818,000
福利厚生費 4,590,000 4,096,000 494,000
会議費 2,670,000 2,145,000 525,000
旅費交通費 30,274,000 25,214,760 5,059,240
通信運搬費 21,280,000 13,520,770 7,759,230
減価償却費 5,740,000 3,740,000 2,000,000
消耗什器備品費 0 1,710,420 △ 1,710,420
消耗品費 2,986,000 3,029,375 △ 43,375
印刷製本費 59,201,000 43,223,100 15,977,900
光熱水料費 1,000,000 1,072,000 △ 72,000
賃借料 73,425,000 63,358,160 10,066,840
保険料 1,500,000 1,500,000 0
諸謝金 17,890,000 18,806,155 △ 916,155
諸会費 2,950,000 2,892,000 58,000
租税公課 5,000,000 6,543,000 △ 1,543,000
委託費 80,269,740 94,294,747 △ 14,025,007
雑費 3,023,760 5,432,013 △ 2,408,253

管理費 56,204,570 52,858,000 3,346,570
役員報酬 300,000 300,000 0
給料手当 4,000,000 3,830,000 170,000
退職給付費用 190,000 282,000 △ 92,000
福利厚生費 680,000 624,000 56,000
情報交換会費 8,742,500 12,175,000 △ 3,432,500
会議費 2,185,000 2,135,000 50,000
旅費交通費 10,410,000 7,980,000 2,430,000
通信運搬費 3,460,000 1,080,000 2,380,000
減価償却費 230,000 230,000 0
消耗什器備品費 100,000 0 100,000
消耗品費 920,000 770,000 150,000
印刷製本費 790,000 826,000 △ 36,000
光熱水料費 100,000 108,000 △ 8,000
賃借料 4,823,000 4,761,000 62,000
保険料 150,000 150,000 0
諸謝金 289,000 709,000 △ 420,000
諸会費 2,950,000 2,892,000 58,000
租税公課 100,000 100,000 0
委託費 12,690,000 12,235,000 455,000
雑費 3,095,070 1,671,000 1,424,070

経常費用計 401,414,070 377,772,000 23,642,070
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,126,000 42,560,070 △ 43,686,070
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,126,000 42,560,070 △ 43,686,070

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,126,000 42,560,070 △ 43,686,070
法人税、住民税及び事業税 70,000 0 70,000
当期一般正味財産増減額 △ 1,196,000 42,560,070 △ 43,756,070
一般正味財産期首残高 467,767,723 425,207,653 42,560,070
一般正味財産期末残高 466,571,723 467,767,723 △ 1,196,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 466,571,723 467,767,723 △ 1,196,000

収支予算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで



公益社団法人日本口腔インプラント学会

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
受取入会金 0 0 0 0 0 0 2,000,000 2,000,000 0 2,000,000 0 4,000,000

受取入会金 0 0 0 0 0 0 2,000,000 2,000,000 0 2,000,000 0 4,000,000
受取会費 0 0 0 0 0 0 76,250,000 76,250,000 0 83,350,000 0 159,600,000

正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 75,300,000 75,300,000 0 75,300,000 0 150,600,000
賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 950,000 950,000 0 950,000 0 1,900,000
情報交換会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,100,000 0 7,100,000

事業収益 87,797,000 8,440,000 64,415,000 0 0 0 0 160,652,000 72,560,000 0 0 233,212,000
学術大会運営事業収入 87,797,000 0 0 0 0 0 0 87,797,000 0 0 0 87,797,000
学会誌等刊行事業収入 0 8,440,000 0 0 0 0 0 8,440,000 0 0 0 8,440,000
専門医制度等運営事業収入 0 0 64,415,000 0 0 0 0 64,415,000 0 0 0 64,415,000
学術大会展示広告収入 0 0 0 0 0 0 0 0 70,120,000 0 0 70,120,000
学会誌等広告掲載事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 2,440,000 0 0 2,440,000

受取補助金等 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 0 3,168,000 0 3,268,000
受取民間補助金 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 0 3,168,000 0 3,268,000

受取寄付金 55,000 0 0 0 0 0 0 55,000 0 0 0 55,000
受取寄付金 55,000 0 0 0 0 0 0 55,000 0 0 0 55,000

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 153,070 0 153,070
受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 53,070 0 53,070
雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

経常収益計 87,952,000 8,440,000 64,415,000 0 0 0 78,250,000 239,057,000 72,560,000 88,671,070 0 400,288,070
(2) 経常費用

事業費 126,755,500 79,877,000 89,673,000 9,929,000 3,614,000 3,961,000 4,900,000 318,709,500 26,500,000 0 0 345,209,500
給料手当 7,200,000 6,650,000 14,000,000 1,400,000 1,050,000 1,400,000 0 31,700,000 0 0 0 31,700,000
退職給付費用 380,000 361,000 760,000 76,000 57,000 76,000 0 1,710,000 0 0 0 1,710,000
福利厚生費 1,020,000 969,000 2,040,000 204,000 153,000 204,000 0 4,590,000 0 0 0 4,590,000
会議費 1,630,000 0 1,040,000 0 0 0 0 2,670,000 0 0 0 2,670,000
旅費交通費 8,610,000 1,060,000 16,448,000 2,126,000 1,700,000 330,000 0 30,274,000 0 0 0 30,274,000
通信運搬費 4,710,000 9,894,000 6,390,000 104,000 78,000 104,000 0 21,280,000 0 0 0 21,280,000
減価償却費 0 1,000,000 2,000,000 2,740,000 0 0 0 5,740,000 0 0 0 5,740,000
消耗品費 1,410,000 285,000 600,000 60,000 45,000 586,000 0 2,986,000 0 0 0 2,986,000
印刷製本費 10,252,000 45,789,000 2,071,000 1,031,000 4,000 54,000 0 59,201,000 0 0 0 59,201,000
光熱水料費 300,000 190,000 400,000 40,000 30,000 40,000 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000
賃借料 42,267,000 2,399,000 9,106,000 880,000 348,000 440,000 0 55,440,000 17,985,000 0 0 73,425,000
保険料 1,500,000 0 0 0 0 0 0 1,500,000 0 0 0 1,500,000
諸謝金 6,910,000 2,650,000 7,790,000 0 0 540,000 0 17,890,000 0 0 0 17,890,000
諸会費 0 0 0 0 0 0 2,950,000 2,950,000 0 0 0 2,950,000
租税公課 1,882,000 181,000 1,381,000 0 0 0 0 3,444,000 1,556,000 0 0 5,000,000
委託費 36,870,740 8,317,000 24,700,000 1,172,000 129,000 172,000 1,950,000 73,310,740 6,959,000 0 0 80,269,740
雑費 1,813,760 132,000 947,000 96,000 20,000 15,000 0 3,023,760 0 0 0 3,023,760

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56,204,570 0 56,204,570
役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000
給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 0 4,000,000
退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 190,000 0 190,000
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 680,000 0 680,000
情報交換会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,742,500 0 8,742,500
会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,185,000 0 2,185,000
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,410,000 0 10,410,000
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,460,000 0 3,460,000
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 230,000 0 230,000
消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 920,000 0 920,000
印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 790,000 0 790,000
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000
賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,823,000 0 4,823,000
保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000
諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 289,000 0 289,000
諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,950,000 0 2,950,000
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000
委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,690,000 0 12,690,000
雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,095,070 0 3,095,070

経常費用計 126,755,500 79,877,000 89,673,000 9,929,000 3,614,000 3,961,000 4,900,000 318,709,500 26,500,000 56,204,570 0 401,414,070
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 38,803,500 △ 71,437,000 △ 25,258,000 △ 9,929,000 △ 3,614,000 △ 3,961,000 73,350,000 △ 79,652,500 46,060,000 32,466,500 0 △ 1,126,000
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 38,803,500 △ 71,437,000 △ 25,258,000 △ 9,929,000 △ 3,614,000 △ 3,961,000 73,350,000 △ 79,652,500 46,060,000 32,466,500 0 △ 1,126,000

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 38,803,500 △ 71,437,000 △ 25,258,000 △ 9,929,000 △ 3,614,000 △ 3,961,000 73,350,000 △ 79,652,500 46,060,000 32,466,500 0 △ 1,126,000
他会計振替額 38,803,500 71,437,000 25,258,000 9,929,000 3,614,000 3,961,000 △ 106,942,500 46,060,000 △ 46,060,000 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 △ 33,592,500 △ 33,592,500 0 32,466,500 0 △ 1,126,000
法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000 0 0 70,000
当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 △ 33,592,500 △ 33,592,500 △ 70,000 32,466,500 0 △ 1,196,000
一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 270,485,331 270,485,331 △ 1,548,111 198,830,503 0 467,767,723
一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 236,892,831 236,892,831 △ 1,618,111 231,297,003 0 466,571,723

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 236,892,831 236,892,831 △ 1,618,111 231,297,003 0 466,571,723

収支予算書内訳表

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

（単位：円）

科 目
公益目的事業

学術大会 学会誌等 専門医制度等 調査研究 国際研究
合計

表彰 共通 小計
収益目的等事業 法人会計 内部取引等
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